gionale. ma anche regioni a sta­
tuto ordinario. come il Piemonte. 
si stanno awiando a dar vita a 
un Ente analogo attraverso un 
consorzio degli Enti locali (Pro­
vince e Comuni). 

Dal 1° settembre per decisione del ministro Mariotti 

Senza assistenza 15.000 bimbi 
predisposti alia tubercolosi 

Quindicimila bambini predispo­
sti aUa tubercolosL assistiti dai 
vari Enti preposti. saranno ab-
bandonati alia carita pubblica 
dal prossimo primo settembre. 
La decisione e stata presa dal 
ministro Manotti, con un gelido 
telegramma ministeriale di tren 
ta parole, firma del ministro